
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Repertorio generale n.1466 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 204 del 10-06-2016 
(n. 660 / 2016 del Registro Generale) 

Oggetto: REGATA VELICA OPTIMIST INTERNAZIONALE ORTONA. LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO IN FAVORE DELLA LEGA NAVALE. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale nr. 51 del 11/03/2016, l’Amministrazione ha 
ritenuto opportuno concedere un contributo in compartecipazione alle spese sostenute in favore 
della Lega Navale sez. di Ortona per la realizzazione della regata velica Optimist Internazionale 
pari ad € 1.500,00; 
RICHIAMATA  la propria determina di impegno di spesa nr. 89 del 14/03/2016; 
VISTA  la nota prot. nr. 13492 del 25/05/2016 di richiesta contributo presentata dalla stessa, a firma 
del presidente pro tempore, con allegata la rendicontazione fiscale delle spese sostenute, agli atti di 
questo settore; 
RITENUTO  procedere alla liquidazione dell’importo spettante; 

DETERMINA 
1. Di liquidare la somma complessiva di € 1.500,00 in favore della Lega Navale Italiana 

sezione di Ortona C.F.  82002400693 a titolo di contributo in compartecipazione alle spese 
sostenute in occasione della regata velica Optimist Internazionale, a mezzo bonifico 
bancario sul conto corrente dedicato IBAN: IT22Y0103077780000000262467; 

2. Di prelevare la somma necessaria dal capitolo 24104005 del corrente bilancio, impegno nr. 
20160001169; 

3. Di dare mandato al dirigente dei servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto 
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
 

 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  16 giugno 2016                                

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 

                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993 


